
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  157        del  18.10.2008 
 

O G G E T T O 

 
 
Patrocinio morale in favore del ‘’Circolo degli Amici’’ di Molfetta per un incontro-dibattito sul 
tema: ‘’Kabul: le parole per dirlo’’. 
 
 

L’anno duemilaotto, il giorno diciotto del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Premesso che, il "Circolo degli Amici" di Molfetta, intende organizzare, un incontro - dibattito 
sul tema "Kabul: le parole per dirlo", che si terrà il 25 Ottobre a.c., presso la sede sociale sita 
in Piazza Garibaldi, 61/62; 
 
Constatato che,  l' incontro ha l'obiettivo di raccogliere testimonianze ed esperienze di medici 
locali impegnati in prima linea in zone martoriate dalla guerra, a cui parteciperanno  anche 
Enti, Istituzioni ed autorità;  
 
Letta l'istanza, pervenuta al Municipio di Molfetta il 29.09.2008 (prot.n.52506), a firma del Sig. 
Mario Lioce, presidente del "Circolo degli Amici" di Molfetta, intesa ad ottenere il 
riconoscimento istituzionale della Civica Amministrazione con la concessione di patrocinio 
all'iniziativa e l'affissione dei manifesti riservati all'Ente; 
   
 
Considerato che lo Statuto vigente di questo Comune tra l'altro,  all'art. 4 - lett. K) recita:  
"…promuovere e sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero con 
particolare riguardo alle attività culturali…" ed inoltre, all'art. 54 - 1° comma ) "il Comune 
sostiene e valorizza gli enti, le organizzazioni e le libere forme associative che perseguono, 
senza scopo di lucro, finalità umanitarie, scientifiche, culturali…"; 
 
Visto, altresì, l'art.5 del vigente Regolamento Comunale della Cultura per l'Organizzazione e 
la Promozione del Settore Culturale, che riguarda il patrocinio senza l'intervento finanziario; 
 
Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover partecipare, pertanto, con il  
patrocinio morale della Civica Amministrazione, senza oneri finanziari; 
 

Visti i vigenti: 

• T.U.EE.LL. D. L.vo  n.267 del 18.8.2000; 

• Statuto Comunale; 

• Regolamento Comunale della Cultura; 
 
Preso atto del parere favorevole, espresso dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, 
(il provvedimento non ha rilevanza contabile),ai sensi dell'art.49 - comma 1, del T.U.EE.LL. 
approvato con D.L.vo n.267/2000. 
 
Con  voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge: 

 
 
 

D E L I B E R A 
  

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
 



1. Riconoscere al "Circolo degli Amici" di Molfetta, il patrocinio della Civica Amministrazione  
relativi all'incontro sul tema: "Kabul: le parole per dirlo", che si terrà il 25 ottobre 2008,  
presso la sede sociale sita in Piazza Garibaldi, 61/62. 

 

2. Autorizzare la disponibilità gratuita all'utilizzo di plance comunali per l'affissione dei 
manifesti. 

 
3. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, la sig.ra 

Nicla la Forgia, dell'U.O.Cultura. 
 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, all'Ufficio Gabinetto del 

Sindaco, al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura (il provvedimento non ha 
rilevanza contabile) ed alla Sig.ra Nicla la Forgia dell'U.O. Cultura, per i rispettivi 
adempimenti di competenza. 

 
5. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico via e-mail, il presente provvedimento per la 

prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 


